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Protokół

posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów w trybie zdalnym 

w dniu 17 listopada 2022 r.

OTWARCIE POSIEDZENIA

Posiedzenie prowadziła dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US - przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych 

Mediów. Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem technologii informatycznych - MS Teams (przekaz on-line) i Rada24 

(system do głosowania). Przewodnicząca powitała wszystkich członków na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Literatury 

i Nowych Mediów w trybie zdalnym. Po stwierdzeniu kworum i sprawdzeniu listy obecności poprzez system Rada24 

przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów.

1. Przewodnicząca Rady Naukowej zgłosiła wniosek o zatwierdzenie porządku obrad.

Wobec braku uwag do porządku obrad przewodnicząca RN zarządziła elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca 

odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. 

Rada Naukowa jednogłośnie przyjęła porządek obrad. Stanowi on załącznik do oryginału protokołu.

SPRAWY NAUKOWE

2. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Pauliny Katarzyny Nowak.

Wobec braku uwag nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodnicząca odczytała wyniki 

głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa 

ILiNM podjęła uchwałę nr 47/2022 w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Pauliny Katarzyny Nowak.

3. Podjęcie uchwały w sprawie nadania stopnia doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo Pani 

mgr Paulinie Katarzynie Nowak.

Wobec braku uwag nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne glosowanie tajne. Przewodnicząca odczytała wyniki 

głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa 

ILiNM podjęła uchwałę nr 48/2022 w sprawie nadania stopnia doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie 

literaturoznawstwo Pani mgr Paulinie Katarzynie Nowak.

SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej 

utworzenia nowego etatu badawczo-dydaktycznego na stanowisko adiunkta w Instytucie Literatury i Nowych 

Mediów.

Przewodnicząca poprosiła dyrektora ILiNM dr. hab. Piotra Krupińskiego, prof. US o przedstawienie wniosku. Dyrektor 

poinformował, że planuje utworzenie nowego etatu badawczo-dydaktycznego na stanowisko adiunkta na kierunku Italianistyka 

z elementami studiów nad chrześcijaństwem. Dyrektor wyjaśnił, że prośba ta wynika z braków kadrowych i nadwyżki godzin, 

a zatrudnienie doktora na stanowisku adiunkta stanowiłoby szansę na ustabilizowanie sytuacji kadrowej na tym kierunku, jak 

również powinno się przyczynić do wzmocnienia potencjału naukowego instytutu. Konkurs planowany jest z zatrudnieniem 

kandydata od semestru letniego r. a. 2022/2023.

Wobec braku uwag nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie jawne. Przewodnicząca odczytała 

wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada 
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Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek, podejmując uchwałę nr 49/2022 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 

utworzenia nowego etatu badawczo-dydaktycznego na stanowisko adiunkta w Instytucie Literatury i Nowych Mediów.

POZOSTAŁE SPRAWY

5. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 20 października 2022 r.

Przewodnicząca poprosiła o zatwierdzenie protokołu posiedzenia RN z dnia 20.10.2022 r. Protokół był przesłany wraz 

z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie 

jawne. Przewodnicząca odczytała wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik 

do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie zatwierdziła protokół posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i 

Nowych Mediów z dnia 20 października 2022 r.

6. Wolnych wniosków nie zgłoszono.

7. Komunikaty przewodniczącej Rady Naukowej.

Przewodnicząca po raz kolejny zwróciła się do członków rady z prośbą o zgłaszanie mailowo swojej ewentualnej nieobecności 

na posiedzeniu RN oraz obronach doktorskich, w szczególności, jeśli terminy aktywności naukowych członków rady są 

zaplanowane z wyprzedzeniem.

8. Komunikaty dyrektora Instytutu Literatury i Nowych Mediów.

Dyrektor poinformował, że w dniach 2-3 listopada br. uczestniczył razem z Prorektorem ds. Nauki prof. dr. hab. Andrzejem 

Skrendo oraz prof. dr. hab. Jerzym Madejskim w konferencji naukowej poświęconej twórczości Michała Głowińskiego, która 

została zorganizowana przez Żydowski Instytut Historyczny w Warszawie oraz czasopismo naukowe Instytutu Literatury i 

Nowych Mediów .Autobiografia. Literatura. Kultura. Media” wydawane przez Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu 

Szczecińskiego.

Dyrektor przekazał, że dnia 16 listopada br. w Instytucie Historycznym odbył się wykład prof. Andrzeja Romanowskiego z 

Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, współorganizowany przez Instytut Literatury i Nowych Mediów. Natomiast w dniu 

dzisiejszym 17 listopada br. o godz. 17.00 w Książnicy Pomorskiej pan profesor wygłosi wykład z serii Wykładów 

Markiewiczowskich.

Dyrektor ogłosił, że dnia 28 listopada br., o godzinie 12.00, w sali 17-19 w budynku nr 4 na Kampusie Piastów Uniwersytetu 

Szczecińskiego będzie miał miejsce wykład prof. Jerzego Bralczyka, który Instytut Literatury i Nowych Mediów współorganizuje 

z Instytutem Językoznawstwa.

Dyrektor oznajmił, że wszelkie informacje o tego rodzaju wydarzeniach są zamieszczane na stronie internetowej instytutu oraz 

na Facebooku instytutowym i zachęcił wszystkich do przekazywania wiadomości o swoich naukowych i popularyzatorskich 

przedsięwzięciach do dr. Bogdana Balickiego, który jest koordynatorem strony internetowej instytutu.

Dyrektor poinformował, że w znowelizowanym rozporządzeniu ministra edukacji i nauki, dotyczącym dziedzin i dyscyplin 

naukowych zostały wyodrębnione nowe dyscypliny naukowe, a wśród nich polonistyka w dziedzinie nauk humanistycznych. 

Do tej pory było 47 dyscyplin i 8 dziedzin, a teraz jest 56 dyscyplin i 10 dziedzin nauki. Dyrektor przekazał, że w tej kwestii 

toczą się rozmowy i konsultacje z władzami rektorskimi, oraz że wkrótce w Instytucie odbędzie się dyskusja z pracownikami. 

Dyrektor zaznaczył, że proponowane zmiany są istotne, gdyż wpływają na przyszłość naukową Uczelni oraz jej strukturę, więc 

należy dokładnie przeanalizować nowy stan prawny. Prof. dr hab. Inga Iwasiów oznajmiła, że nie ma szczegółowych informacji 

i rozporządzeń dotyczących różnych kwestii, np. ewaluacji czy uprawnień, które mogą wpływać na podejmowane decyzje w 

sprawie wyłonienia się polonistyki, oraz które określałyby i wskazywałyby w jaki sposób organy wykonawcze, w tym przypadku 

RDN, miałyby przeprowadzić tę zmianę. Pani profesor przekazała, że wiadomo jej, iż koledzy i koleżanki poloniści z 

Uniwersytetu Śląskiego także analizują tę kwestię i być może będąchcieli zorganizować ogólnopolskie spotkanie, na którym 

byłyby przedyskutowane kolejne posunięcia oraz stosunek do tej przychodzącej nie w porę propozycji. Według pani profesor, 
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w środowisku polonistycznym jest zgoda w jednej sprawie, że gdyby to nastąpiło kilkanaście lat temu, kiedy różne gremia 

postulowały wyodrębnienie się polonistyki, przede wszystkim po to, aby wzmocnić status języka polskiego w szkole oraz 

matury z języka polskiego, to szkolnictwo wyższe byłoby dzisiaj w zupełnie innej sytuacji, w ogóle w całym systemie 

szkolnictwa. Pani profesor jest zdania, że obecnie nie istniejączyste dyscypliny, ponieważ wszyscy pracują interdyscyplinarnie, 

więc dokonał się niezależnie od przepisów i stanu prawnego faktyczny zwrot interdyscyplinarny. W tej sytuacji właściwie nikt 

się nie cieszy z wyodrębnienia kolejnej dyscypliny, jednakże z drugiej strony istnieje obawa, że jeśli nie podejmie się tego 

wyzwania wyodrębnienia polonistyki to utworzą się przyczółki polonistyk narodowych. Zapewne podczas kolejnych spotkań 

będą wyjaśniane wszelkie kwestie w tej sprawie, więc pozostaje wszystkim oczekiwać na dalsze informacje z ministerstwa. 

Prof. dr hab. Agata Zawiszewska oznajmiła, że z różnych dyskusji wokół dydaktyki polonistycznej wynika, że wyodrębnienie 

tej dyscypliny może także wpłynąć na kształcenie. Powstaje pytanie, przy jakim instytucie i przy jakiej dyscyplinie należałoby 

kształcić polonistów, zwłaszcza polonistów ze specjalności nauczycielskiej. Zdaniem pani profesor, takie zmiany również mogą 

wpłynąć na wyjazdy studenckie, bo jeżeli powstanie polonistyka i takie będą kierunki nauczania to trzeba będzie podpisać 

nowe umowy, ponieważ są one podpisywane dla dyscyplin, a nie dla kierunku czy wydziału. Może to być trudne, ponieważ na 

uniwersytetach obcych nie ma kierunku polonistyka, tylko slawistyka.

Prof. Inga Iwasiów zaprosiła wszystkich chętnych na promocję książki studentów kierunku Studia Pisarskie, która odbędzie 

się w dniu dzisiejszym 17 listopada br. o godz. 21.00 w Kubie Hormon.

9. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US zamknęła posiedzenie Rady 

Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów w trybie zdalnym, dziękując członkom za obecność na spotkaniu.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Naukowej 

Instytutu Literatury i Nowych Mediów

dr hao. Klaudia Koczur-Lejk, projftjś

Protokół sporządziła: 
mgr Monika Wojtowicz
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